С О Б Р А Н И Е   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля 2023 г.                                                              №9

Об утверждении Положения о комиссии по уничтожению

персональных данных в Собрании депутатов муниципального

образования города Шиханы Саратовской области

     Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», приказа Роскомнадзора от 28.10.2022 № 179

«Об утверждении Требований к подтверждению уничтожения персональных

данных» постановляю:

1. Утвердить Положение о комиссии по уничтожению персональных

данных в Собрании депутатов муниципального образования города Шиханы

Саратовской области (Приложение № 1).

Председатель Собрания депутатов

города Шиханы                                         Ю.А. Бирюков

Приложение № 1

к Постановлению

от 31.08.2022 г.  № 9

Положение

о комиссии по уничтожению персональных данных в Собрании

депутатов муниципального образования города Шиханы Саратовской

области

1. Общие положения

1.1. Положение о комиссии по уничтожению персональных данных в

Собрании депутатов муниципального образования города Шиханы

Саратовской области (далее – Положение) разработано в соответствии с

Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О

персональных данных», нормативно-правовыми актами Российской

Федерации в области защиты персональных данных.

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и

деятельности комиссии по уничтожению персональных данных в Собрании

депутатов муниципального образования города Шиханы Саратовской

области (далее – Комиссия).

1.3. Целью данного Положения является обеспечение в соответствии с

законодательством Российской Федерации прав и свобод человека и

гражданина, что достигается путём уничтожения либо обезличивания

персональных данных в Собрании депутатов муниципального образования

города Шиханы Саратовской области (далее – Собрание депутатов города

Шиханы) по достижении целей их обработки или в случае утраты

необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено

федеральным законом.

2. Порядок формирования Комиссии

2.1. Комиссия является коллегиальным постоянно действующим

органом, формируется из Собрания депутатов города Шиханы.

2.2. В состав Комиссии входит председатель Собрания депутатов

города Шиханы и консультант Собрания депутатов города Шиханы, который

обрабатывал уничтожаемые персональные данные.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.

3.2. Основными функциями Комиссии являются организация

подготовки (отбор) и проведение уничтожения документов (на бумажных и

электронных носителях), содержащих персональные данные.

3.3. Комиссия производит отбор персональных данных, подлежащих

уничтожению, уничтожает персональные данные в соответствии с

Положением  о порядке уничтожения персональных данных.

3.4. Председатель комиссии определяет место и время проведения

процедуры уничтожения.

3.5. Результатом работы комиссии является документально

оформленный Акт об уничтожении персональных данных.

4. Ответственность членов Комиссии

4.1. Члены Комиссии несут ответственность, предусмотренную

действующим  законодательством Российской Федерации, за разглашение

конфиденциальной информации, ставшей им известной в связи с

выполнением возложенных на них обязанностей.

Председатель Собрания депутатов

города Шиханы                                                                             Ю.А. Бирюков